MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Avançado Piumhi

 Rua Severo Veloso, 1880 - Bairro BELA VISTA - CEP 37925-000 - Piumhi - MG
(37) 3371-3353  - www.ifmg.edu.br

PORTARIA Nº 56 DE 31 DE MAIO DE 2022

Designação de Fiscal e Fiscal Substituto do Contrato 17/2022 do IFMG Campus Avançado Piumhi.

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MINAS GERAIS – CAMPUS AVANÇADO PIUMHI, nomeado pela Portaria IFMG nº 2 de 02 de janeiro
de 2020, publicada no DOU de 06 de janeiro de 2020, Seção 2, pág. 25, tendo em vista o Termo de Posse do
dia 13/02/2020, e no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de
2016, publicada no DOU de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág. 17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de
04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22 e pela Portaria IFMG nº
1078, de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de outubro de 2016, Seção 2, pág. 20.

Considerando a solicitação de nomeação de fiscal presente neste processo,

RESOLVE:

Art. 1º -  Designar o servidor Carlos Eduardo Maculan, SIAPE  3060106, para acompanhar e fiscalizar,
como Fiscal Titular, a execução no Campus Avançado Piumhi do Contrato nº 17/2022, celebrado entre
o INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS CAMPUS
PIUMHI e a Ivana Aparecida de Aquino, CNPJ nº 44.857.281/0001-79, que tem por objeto a Concessão
Onerosa de espaço de Cantina/Lanchonete no IFMG Campus Avançado Piumhi, conforme condições e
exigências impostas no presente Edital - SEI 23208.000803/2022-57 & 23715.000053/2022-93.

Art. 2º - Designar o servidor Juliano Mendonça Terra, SIAPE 2566303,  para acompanhar e fiscalizar,
como Fiscal Suplente, a execução do contrato acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular.

Art. 3º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o vencimento do contrato e
de sua garantia quando houver.

Art. 4º- Esta portaria deverá ser publicada no boletim eletrônico de serviços do IFMG.

Documento assinado eletronicamente por Humberto Coelho de Melo, Diretor(a) - Campus
Avançado Piumhi, em 31/05/2022, às 10:36, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Boletim de Serviço Eletrônico em 31/05/2022

SEI/IFMG - 1211021 - Portaria https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 2 31/05/2022 12:24

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 1211021 e o código CRC 2ACDD67F.

23715.000456/2022-32 1211021v1

SEI/IFMG - 1211021 - Portaria https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 2 31/05/2022 12:24